
2020 年 6 月 8 日 

生徒・保護者の皆様 

大阪星光学院中学校・高等学校 

校長 田沢 幸夫 

 

通常授業再開について 
 

 新緑の候、生徒・保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学院の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、政府の緊急事態宣言が解除され、臨時休業が終了し先週より学校が再開されていま

す。新型コロナウイルス感染拡大は多くの方の協力によりやっと収束の方向に向かっているよ

うに見受けられます。そのような状況の中で、本校は感染防止策を徹底した上で、来週より通

常授業を再開することにいたしました。新型コロナウイルス感染拡大は、収束の方向といって

も完全に収束したわけでなく、まだまだ第 2 波、第 3 波が来ることが予想されています。感染

リスクが完全に下がった状態ではない中での通常授業再開ということで、慎重に進めていきた

いと考えております。したがって、学院生活における新しい行動指針を決めさせていただきま

した。詳細は、「新学院生活の手引き」をご参照ください。生徒の皆さんには、不便なことも

多いかと思いますが、お互いの安全のためにご協力をお願いします。保護者の皆様にも、登校

前の体調チェック等ご協力をお願いいたします。 

 また、通常授業再開に伴い、食堂も再開いたします。ただ、通常の営業は難しく、当分の間

はお弁当と丼の販売にさせていただこうと考えております。食堂の利用方法等については、

「食堂再開のお知らせ」をご参照ください。 

通常授業再開と同時に感染防止策を徹底した上で、クラブ活動も再開していきます。クラブ

によっては感染拡大前と同様の活動は難しいと考えております。各クラブごとに活動方針を定

めさせていただき、状況を鑑みながら活動していきたいと考えております。状況をご理解の上

ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 


